
GRAFICKÝ MANUÁL
Povodí Labe, stát í podnikn



OBSAH

2

3 Základní typ loga
4 Logo se zesílenými linkami
5 Konstrukce loga
6 K onstrukce písma
7 arianty základního typu logaV
8 dea logaI
9 ovolené varianty logaP
10 B arvy a písmo
11 oplňková grafikaD
12 Označení oděvů
13  automobilů a zařízeníOznačení
14 izitka a služební průkazV
15 odní dílo V
16 Středisko
17 Závod a více středisek na jedné adrese
18 Rekreační zařízení
19 Obálka
20 Dopis
21 nterní sděleníI

LOGO

POUŽITÍ

PRAVIDLA
POUŽITÍ

OZNAČENÍ
OBJEKTŮ

KORESPONDENCE



LOGO
základní typ loga

3



LOGO
logo se zesílenými linkami

4



LOGO
konstrukce loga

5



100%

83%

67,4%

LOGO
konstrukce písma 

6

Finální podoba s opravou rozpalu písma



LOGO
varianty základního typu loga

Logo s nepřiznanou konturou Logo s přiznanou konturou 

7



LOGO
idea loga

Logo samotné vychází z původního loga, jak výběrem 
barev, tak i poměrem a základní lin í.i
Je to moderní typ se zřetelem na tisk a výrobu.

Písmo je konstruované a není použitý existující font, i když 
vychází ze základních typů písem.

Ideový obsah
Modrá část evokuje linii řeky v mapách, nebo vlnu pod 
jezem, či přehradou. Tady je ovšem primárně chápán první 
příklad.
 
Bílé linie zobrazují břehovou hranu a linka probíhající tokem 
jednak plavební dráhu a má evokovat i grafy vodních stavů.

Zelená pak je břeh - krajina, kterou řeka protéká. Je to 
odkaz na ekologii - na ekologické cítění správců toku.

8



povolené varianty loga

Standardní logo
Logo se zesílenými linkami 
pro tisk malých rozměrů

Na tmavé podklady

Jednobarevné varianty

Na malé rozměry 
(reklamní tužky atp.) 9

PRAVIDLA POUŽITÍ



ZÁKLADNÍ GRADIENT

PANTONE 286 C
C 100, M 91, Y 0, K 0
R 3,  G 49,  B 159
#3319f

PANTONE P 145-7 C
C  79 M 0, Y 90, K 0
R 34,  G 168,  B 79
#22A84F

PANTONE Process Black C  
C 95, M 45, Y45, K 95
R 0,  G 0,  B 0
#000000

PANTONE P 1-1 C
C  0, M 0, Y 2, K 0
R 254,  G 254,  B 251
#FEFEB

ARIAL
Nechť již hříšné saxofony ďáblů 
rozezvučí síň úděsnými tóny waltzu, 

Běžný text

CALIBRI
Nechť již hříšné saxofony ďáblů 
rozezvučí síň úděsnými tóny waltzu, 

Technický text

VERDANA
Nechť již hříšné saxofony ďáblů 
rozezvučí síň úděsnými tóny 

Popiskový text

Arial Narrow
Nechť již hříšné saxofony ďáblů rozezvučí 
síň úděsnými tóny waltzu, tanga a 

Úzký text

TIMES NEW ROMAN
Nechť již hříšné saxofony ďáblů 
rozezvučí síň úděsnými tóny waltzu, 

Patkový text

10

používané barvy a typy písma

PRAVIDLA POUŽITÍ



11

Grafika použitelná v kombinaci s logem

Jedná se o kombinaci modré - bílé - zelené, v některých případech je možné bílou linku vynechat. 

Je možné použít gradienty, nebo průsvitnost v jakékoliv kombinaci.

Přestože ideální je dodržet poměry tloušťky barev, 
není to vyžadováno.
Mohou se tedy použít i linky stejně široké.
Například k oddělení odstavců v textu.

Geometr ické ú tvary,  ať  prav idelné,  nebo 
nepravidelné, nejsou ničím omezovány, až na 
uvedenou výjimku deformací vlastního loga.
Rotace  dop lňkové grafiky  je  možná,  a le 
nedoporučovaná.

doplňková grafika

PRAVIDLA POUŽITÍ



označení oděvů
Umístění na pracovních oděvech se řídí 
podle logiky:
- Malé logo Povodí Labe na přední straně 
je čitelné a definující při osobním 
rozhovoru 
- Velký nápis na zádech pro snadnější 
identifikaci pracovníků při práci.
- Barvy loga určuje barva podkladu a 
upřesňuje konkrétní návrh.

12

POUŽITÍ



Rozměr loga na osobních autech : 190x125
Orientace: Levý horní roh loga
Linie svislá: konec plastu zrcátka na okně
Linie vodorovná: střed kliky

Zadní  k levé straněoznačení umístěné 
pouze nápis

Druh loga (a v případě pracovních zařízení
i velikost a umístění) se řídí
vnitřním předpisem.

13

označení automobilů a zařízení

POUŽITÍ



vizitka a služební průkaz

Technická skupina Pardubice
Teplého 2014
530 02 Pardubice

telefon:  +420 333 444 555
  mobil:  +420   666 777 888

  email:  podhorskyf@pla.cz
www.pla.cz

František Podhorský
vedoucí střediska

POVODÍ LABE, státní podnik
Závod Roudnice nad Labem

František Podhorský

03049

vedoucí střediska

Roudnice nad Labem

POVODÍ LABE, státní podnik

Jméno

Funkce

Závod

Číslo průkazu
25,0 

www.pla.cz

VIZITKA
rozměr 90mmx50mm

S   LUŽEBNÍ PRŮKAZ
rozměr kreditní karty

55mm x 85mm
Fotografie 35mm x 25mm

Zaměstnanec je v územní působnosti státního podniku Povodí Labe, podle 
ustanovení vodního zákona , při výkonu funkce správce povodí, správce toků *)

a při zjišťování a hodnocení stavu povrchových a podzemních vod oprávněn 
- v nezbytně nutném rozsahu vstupovat, popř. vjíždět na cizí pozemky a stavby 

a dále vstupovat do objektů užívaných pro podnikatelskou činnost, pokud 
k tomu není třeba povolení podle zvláštních právních předpisů;

- požadovat předložení povolení nebo souhlasu vodoprávního úřadu týkajícího 
se vodního toku a zjišťovat, zda jsou tato rozhodnutí dodržována;

- vyžadovat informace od toho, kdo nakládá s povrchovými nebo podzemními 
vodami, jakož i od správních úřadů, popř. orgánů územní samosprávy.
Zaměstnanec je pověřen zastupovat Povodí Labe, státní podnik v jednáních 
při správních řízeních před orgány státní správy a samosprávy, včetně 
podepisování všech úkonů souvisejících s těmito správními řízeními (např. 
podání, protokoly, zápisy z ústních jednání, místních šetření).

*) § 21, 49, 50 a 114 zák. č. 254/2001 Sb. 
Ing. Marián Šebesta

generální ředitel

14

POUŽITÍ



POVODÍ LABE, státní podnik 
IČO: 70890005     

 www.pla.cz

TELEFON VD:             333 444 555

TELEFON SLUŽBA:      666 777 888

VD KOSTELEC NAD LABEM

OZNAČENÍ OBJEKTŮ
vodní dílo

ZÁVOD ROUDNICE NAD LABEM

15



POVODÍ LABE, státní podnik 
IČO: 70890005     

 www.pla.cz
TELEFON:    333 444 555

středisko

ZÁVOD JABLONEC NAD NISOU

16

OZNAČENÍ OBJEKTŮ



závod a více středisek na jedné adrese

17

OZNAČENÍ OBJEKTŮ



POVODÍ LABE, státní podnik 
IČO: 70890005     

 www.pla.cz

ZODPOVĚDNÁ OSOBA:
Fran šek Podhorský
TELEFON:  555 333 444

REKREAČNÍ ZAŘÍZENÍ
JOSEFŮV DŮL

rekreační zařízení

ZÁVOD JABLONEC NAD NISOU

18

OZNAČENÍ OBJEKTŮ



POVODÍ LABE, státní podnik
Víta Nejedlého 951, Hradec Králové

KORESPONDENCE

POVODÍ LABE, státní podnik
Želivského 5, 466 05  Jablonec nad Nisou

POVODÍ LABE, státní podnik
Nábřežní 311, 413 01  Roudnice nad Labem

POVODÍ LABE, státní podnik
Vraclavská 169, 566 01  Vysoké Mýto

POVODÍ LABE, státní podnik
Cihelna 135, 530 09  Pardubice

POVODÍ LABE, státní podnik
Teplého 2014, 530 02  Pardubice 19

obálka



dopis

20

KORESPONDENCE



interní sdělení

21

KORESPONDENCE



Jan Šindelář
2023

Autor poskytl dílo Povodí Labe, státní podnik na základě 
Licenční smlouvy č. D901230008.


